
COMUNE DI SADALI
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del 19/04/2021 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2021/23;

VISTO il Decreto Sindacale n.1 del 28.01.2021 con il quale è stata nominata la
Responsabile del Servizio Sociale e Amministrativo;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale n.34 del 27.08.2021, recante a
oggetto: "Aggiornamento programmazione Triennale del fabbisogno di personale
2021-2023 e dotazione organica” che aggiorna la D.G.C. n. 1 del 13.03.2021;

CONSIDERATO CHE  il nuovo piano occupazionale 2021-2023 prevede per l‘anno 2021
l’assunzione di n.1 Collaboratore Tecnico B3, a tempo pieno  e indeterminato a
seguito di  concorso pubblico;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 45 del 29.07.2016;

DATO ATTO che con Deliberazione della G.C. n. 6 del 13.03.2021 è stato approvato il
Piano Triennale Delle Azioni Positive 2021/2023, ai sensi della L. 125/1991 e del D.Lgs.
198/2006, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATA la deliberazione n. 7 del 13.03.2021 “Ricognizione annuale della presenza
di personale in sovrannumero e delle condizioni di eccedenza” nella quale si da atto
che la struttura dell’ente non presenta situazioni di esubero o eccedenza di personale;

VISTO il “Piano Triennale della prevenzione della corruzione 2021/2023” approvato
con Deliberazione di G.C. n. 16 del 31.03.2021;

VISTO il Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di
assunzione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 30.04.21;

DATO ATTO che in base alla normativa vigente, il posto sarà riservato a favore dei
militari di truppa delle Forze armate, congedati senza demerito dalle ferme ai sensi
dell'art. 1014 del D.Lgs. n. 66 del 15.03.2010;

VISTO il Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici, validato dal Comitato
Tecnico Scientifico nella seduta del 29 marzo 2021;

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Numero  74   Del  02-12-21

 Reg. generale 361

Oggetto: Rettifica Bando di Concorso pubblico per soli esami per la copertura di
n.1 posto di Collaboratore tecnico specializzato Cat. B3, a tempo pieno e
indeterminato.



VISTO l’art. 10 “Misure per lo svolgimento delle procedure per i concorsi pubblici e per
la durata dei corsi di formazione iniziale” del D.L. 1° aprile 2021, n. 44, convertito con
modificazioni dalla L. 28 maggio 2021, n. 76;

DATO ATTO che la comunicazione di cui all'art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 è stata
effettuata e trasmessa ai soggetti competenti in data 22.03.2021, prot. comunale n.
1744;

RILEVATO che la suddetta procedura di mobilità ha dato esito negativo;

VISTA la determinazione n. 70 R.G. 321 del 05.11.21 con la quale è stato indetto un
concorso pubblico per soli esami per la copertura di n.1 posto di Collaboratore tecnico
Cat. B3, a tempo pieno 36 ore e indeterminato;

DATO ATTO che la determinazione sopra richiamata prevede:
- l’utilizzo la piattaforma digitale raggiungibile sul sito www.asmelab.it;
- che la domanda di partecipazione al concorso sia presentata, a pena di esclusione,
entro il termine perentorio del quindicesimo giorno successivo alla data di
pubblicazione dell’estratto del bando di concorso nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica italiana - 4a Serie speciale «Concorsi ed esami, esclusivamente per via
telematica, compilando l’apposito modulo disponibile sulla piattaforma digitale
suddetta, autenticandosi attraverso il Sistema pubblico di identità digitale (SPID);
- che la procedura di compilazione delle domande venga attivata dal giorno successivo
a quello di pubblicazione dell’avviso sulla G.U.R.I. e scada alle ore 23:59 del
quindicesimo giorno successivo alla stessa;
- che per la partecipazione al concorso il candidato sia obbligatoriamente in possesso
di un indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) a lui intestato e dello SPID;

PRESO ATTO che l’estratto per il concorso in questione è stato pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 4ª Serie speciale «Concorsi  ed esami» - n.
94 del 26 novembre 2021;

RITENUTO opportuno apportare delle rettifiche al bando approvato con
determinazione R.G. 321/21,  integrando “i titoli e i requisiti” d’accesso di cui  all'art.
2, c.9 del bando come meglio specificato nell’ allegato;

RITENUTO pertanto di prorogare la data di scadenza per la presentazione delle
domande di ulteriori 15 giorni dalla iniziale scadenza prevista;

CONSIDERATO che il quindicesimo giorno è festivo e che pertanto il nuovo termine di
scadenza per la presentazione delle istanze viene fissato al 27 dicembre 2021;

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto
trattasi di atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile
del Servizio;

VISTI:

DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.75 del 02-12-2021 COMUNE DI SADALI - Pag. 2



- lo Statuto Comunale;
- il D.P.R. 487/1994 e ss.mm.ii;
- il D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii.;
- il Decreto Legislativo 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 196/2003 e il GDPR 679/16;
- il Decreto Legislativo n. 118 del 23.6.2011 e ss.mm.ii. “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.
42”;
- la L. n. 190 del 06.11.2012 e ss.mm.ii. che reca “Disposizioni in tema di Contrasto alla
Corruzione ed alla illegalità nella Pubblica Amministrazione”;
- il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, relativo al riordino della disciplina riguardante gli obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni ed in particolare visto l’art. 19 – Bandi di concorso e successive
modifiche di cui al D. Lgs. 25/05/2016, n. 97
- i CCNL del comparto Regione Enti Locali e il CCNL del comparto Funzioni Locali siglato
il 21.05.2018;
- la Legge 77/2020 e ss.mm.ii.;

RITENUTO di poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e
per gli effetti di
quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO, altresì, che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei
dipendenti del Comune di Sadali, è stato accertato che non sussistono, in relazione al
presente provvedimento, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi
personali del sottoscritto Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno
partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati nel
predetto Codice di Comportamento;

DETERMINA
DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto;

DI RETTIFICARE il Bando di concorso per soli esami per la copertura di n.1 posto di
Collaboratore tecnico specializzato Cat. B3, a tempo pieno e indeterminato;

DI APPROVARE a tal fine lo schema di bando di concorso rettificato e relativo avviso
che allegati alla presente determinazione ne costituiscono parte integrante e
sostanziale;

DI DARE ATTO che Il termine di scadenza del suddetto bando è stato modificato e
prorogato al giorno 27 dicembre 2021 alle ore 23:59.

DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.75 del 02-12-2021 COMUNE DI SADALI - Pag. 3



DI PUBBLICARE il bando di concorso rettificato nella sezione Amministrazione
trasparente del Comune e sulla piattaforma digitale www.asmelab.it, nonché, per
estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica, “4̂ Serie Speciale - Concorsi ed
Esami”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.Ssa Lapillo Linda

in data 02-12-21 copia della presente determinazione viene trasmessa a:
Sindaco-
-Segretario comunale-
Responsabile del Servizio Finanziario-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.Ssa Lapillo Linda

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della presente determinazione viene iniziata oggi, 02-12-021 la pubblicazione all’Albo Pretorio
per rimanervi otto giorni consecutivi.

F.to Il Messo Comunale

DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.75 del 02-12-2021 COMUNE DI SADALI - Pag. 4


